

Kommunstyrelsen

Svar på motion- Ta initiativ till en lokal variant av operation klöver

Förslag till beslut

Förslag till kommunfullmäktige

1. Motionen förklaras besvarad.

Ärendebeskrivning

Kim Fredriksson (SD) har den 12 september 2023 § 161 kommit in med en motion om att ta initiativ till en lokal variant av operation Klöver.

Motionären yrkar:

- Att Eskilstuna kommun tar initiativ att i samarbete med polisen och andra myndigheter genomföra en lokal variant av operation Klöver enligt motionens intentioner.

Motionären anser att ett tydligare fokus behöver läggas där samhället gemensamt agerar för att minska de kriminellas tillgångar på exempelvis pengar, narkotika och vapen. I början av 2023 genomfördes operation klöver som är en gemensam kraftsamling mellan Helsingborgs stad, Polismyndigheten, Tullverket, Kronofogden, Länsstyrelsen Skåne, Arbetsmiljöverket, Försäkringskassan, Skatteverket, Räddningstjänsten Skåne Nordväst, Arbetsförmedlingen och Kustbevakningen. Insatsen resulterade i att över nio miljoner kronor i olika tillgångar beslagtogs från kriminella. Operation klöver är en form av lokal operativ samverkan (LOS) som genomförs under ett par dagar per år, under 2023 pågick insatsen under fyra dagar. Operation klöver leddes av polismyndigheten.

Eskilstuna kommun arbetar i dagsläget utifrån LOS som är en samverkansmodell för brottsbekämpning med operativt fokus, likt operation Klöver. Samverkan sker mellan Eskilstuna kommun, Polismyndigheten samt flera andra relevanta myndigheter som exempelvis, Arbetsmiljöverket, Skatteverket, Kronofogden och Arbetsförmedlingen. Syftet med LOS är att använda flera olika myndigheters kunskap, information och lagliga befogenheter för att förhindra kriminell etablering och motverka organiserad brottslighet genom återtagande av brottsvinst.

Eskilstuna kommun har i samverkan med Polismyndigheten och andra myndigheter genomfört cirka 15 LOS-insatser under år 2023. Statistik över mängden beslag går ej

att tillhandahålla men det rör sig främst om beslag på livsmedel, tobak samt läkemedel/narkotika. Det är Polismyndigheten som planerar och leder LOS insatserna, och de menar att varje LOS-insats ger mycket resultat i förhållande till kostnad.

Eskilstuna kommun, tillsammans med Polismyndigheten har som mål att utveckla LOS-samverkan. I samverkansöverenskommelsen åtar sig kommunen och polismyndigheten att gemensamt utveckla och intensifiera LOS-samverkan riktad mot särskilt utsatta branscher, däribland, tobak, livsmedel, alkohol, bygg, städ, restaurang- och transportbranschen. Rapportering till trygghetsberedningen kommer att ske återkommande inom ramen för samverkansöverenskommelsen.

Med anledning av det pågående arbete som Eskilstuna kommun redan bedriver inom ramen för LOS-samverkan föreslår kommunledningskontoret att motionen ska förklaras besvarad.

KOMMUNLEDNINGSKONTORET

Tommy Malm
Kommundirektör

Sara Molander
Administrativ direktör

Motion om att ta initiativ till en lokal variant av operation Klöver

Att otryggheten ihärdighet håller i sig med skjutningar nästan veckovis har tyvärr blivit vardag för Eskilstunaborna. Mycket tyder på att de allra flesta skjutningarna är kopplat till narkotika med tillhörande kriminella gäng där begäret att hämnas ena skjutningen med en ny tycks bara växa allt mer.

Ett tydligare fokus behöver läggas där samhället gemensamt agerar för att minska de kriminellas tillgångar på exempelvis pengar, narkotika och vapen. I början av 2023 genomfördes "operation Klöver" vilket var en gemensam kraftsamling mellan Helsingborgs stad, Polisen och flera andra myndigheter. Insatsen resulterade i att över 9 miljoner i olika tillgångar beslagtogs från kriminella. Något som även uppmärksammats av regeringen och nuvarande statsminister Ulf Kristersson.

För kännedom har Polisen via sitt deltagande på kommunens trygghetsberedning den 16 augusti muntligen uttryckt intresse för att se över möjligheten av ett liknade genomförande även i Eskilstuna.

Med anledning av detta yrkar vi på:

- Att Eskilstuna kommun tar initiativ att i samarbete med Polisen och andra ovan nämnda myndigheter genomföra en lokal variant av operation Klöver enligt motionens intentioner.

För Sverigedemokraterna Eskilstuna



Kim Fredriksson

Källor:

Nybogård, L. (3 feb 2023). *9 miljoner kronor i beslag efter myndighetssamarbete*. SVT.

<https://www.svt.se/nyheter/lokalt/helsingborg/9-miljoner-kronor-i-beslag-efter-brottsoperation>
Helsingborgs stad. (3 feb 2023). *Staden deltog i lyckad insats mot brottslighet*. Helsingborgs stad.

<https://helsingborg.se/nyheter/staden-deltog-i-lyckad-insats-mot-brottslighet/>

§ 161

KSKF/2023:311

Motion - Ta initiativ till en lokal variant av operation klövern

Beslut

1. Motionen remitteras till kommunstyrelsen för beredning.

Ärendebeskrivning

Kim Fredriksson (SD) har kommit in med en motion till kommunfullmäktiges sammanträde den 14 september 2023 om att ta initiativ till en lokal variant av operation Klövern.

Motionären yrkar att

- Eskilstuna kommun tar initiativ att i samarbete med Polisen och myndigheter genomföra en lokal variant av operation Klövern enligt motionens intentioner.

Beslutet skickas till:
Kommunstyrelsen

Justerandes sign			
------------------	--	--	--

Utdragsbestyrkande